
 

„Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. 
základních škol /na víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346.  

Projekt je financován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci  
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Autorský text vyučujícího – Mgr. David Šteffek 
 
Martina se dnes ráno vzbudila, ihned po probuzení navštívila toaletu, kde vystříkala poslední 
zbytky vůně na WC, prázdnou láhev od spreje vyhodila do odpadkového koše a odešla do 
koupelny. Chtěla si umýt ruce, ale na umyvadle neleželo žádné mýdlo, proto hledala ve 
skříňce pod umyvadlem mýdlo nové. Našla mýdlo s vůní vanilky - moc ji vonělo, rozbalila ho, 
papírový obal odnesla do koše a umyla si ruce. Koukla na sebe do zrcadla, opláchla si 
obličej vodou, na zubní kartáček pracně vytlačila poslední zbytek zubní pasty a tubu hodila 
do koše. Aby ranní rituál měla hotový, tak si dala i rychlou sprchu. Ve sprše ji došel sprchový 
gel, a tak hned zahodila plastovou láhev a otevřela gel nový. Jakmile se umyla a osušila, 
učesala si vlasy, namazala si obličej krémem, novinkou, kterou už dlouho chtěla vyzkoušet. 
Trochu se prala s jeho otevřením. Krém byl zabalen v celofánovém obalu a potom ještě v 
papírové krabičce. Zbytky balení ihned vyhodila do koše a nanesla si make-up, zjistila, že ji 
vyschla řasenka, proto naštvaně třískla s plastovým obalem od řasenky do koše a oči si ten 
den nenalíčila. Začala se oblékat. Všimla si, že má na silonkách díru, tak je hodila do koše a 
vzala ze skříně krabičku s novými silonkami, prázdnou krabičku už nestihla vyhodit a nechala 
ji ležet na posteli. Než došla do školy, vyhodila ještě…. 
 

 

 

Co všechno vyhodil Martina během dne? 
 

Kterou věc zapomněla vyhodit? 
 

Vyhodila vše správně? Zkus najít chyby, které při vyhazování odpadu udělala. 
 

 

Co všechno během dne vyhodíš ty? 
 

Nedaly by se některé věci ještě k něčemu využít, nebo nějak zpracovat? 
 


